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Kokaina pomoże kontrolować HIV?

Tak zwany nabyty niedobór odporności (ang. Acquired Immunodeficiency
Syndrome - AIDS) jest bardzo groźną chorobą polegającą na wyniszczeniu układu
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immunologicznego pacjenta.

Obecnie stosowane terapie zapobiegają jedynie rozprzestrzenianiu się wirusa HIV (ang. Human
immunodeficiency wirus) pozostawiając przy tym w ciele jego uśpione formy. Wciąż trwają jednak
prace nad nowymi lekami mającymi na celu kompletne wyeliminowanie choroby. Jednym z nich są
tzw. inhibitory deacetylazy histonowej - HDI, które poprzez zmiany w strukturze chromatyny mogą
kontrolować działanie genów i w ten sposób budzić ukryte wewnątrz ciała wirusy.

Jak się okazuje, podobne właściwości mają również niektóre związki psychoaktywne, takie jak np.
kokaina. Analizując i badając nakładające się zmiany genetyczne wywołane za pomocą obu tych
substancji będzie można zatem lepiej zrozumieć i dopracować mechanizm działania nowej terapii. Na
badania te, naukowcy z Florida State University (USA) dostali z National Institutes of Health grant
wysokości 1,8 miliona dolarów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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